РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Нижнеудинское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    20  марта 2015г.                   № 330
 Об организации специализированной

ярмарки «Пасхальное чудо»

В целях более полного удовлетворения потребностей населения Нижнеудинского муниципального образования в  продукции местных товаропроизводителей, в соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь постановлением администрации Иркутской области от 17 ноября 2010 года  N 284-пп «Об утверждении Положения о порядке организации ярмарок на территории Иркутской области и продажи товаров на них и требованиях к организации продажи товаров на ярмарках, организованных на территории Иркутской области»,  статьями 6, 23, 38 Устава Нижнеудинского муниципального образования,   администрация Нижнеудинского муниципального образования   п о с т а н о в л я е т:
1. Организовать 10 и 11 апреля   2015 года специализированную ярмарку по продаже   хлебобулочной  продукции местных товаропроизводителей  "Пасхальное чудо" (далее - ярмарка) по адресу: улица  Ленина, 32,  в районе магазина «Елисей»,  улица Масловского 30, в районе магазина «Россия».
       2. Определить ассортиментный перечень продукции для реализации на ярмарке (Приложение № 1).

       3. Утвердить план мероприятий по организации ярмарки и продаже товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ней (с приложениями).
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел потребительского рынка товаров и услуг администрации Нижнеудинского  муниципального образования (Н.А. Кокотлива).

     5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Нижнеудинского муниципального образования www.n-udinsk.ru.  не позднее, чем за 5 календарных дней до начала работы ярмарки и опубликовать в газете «Нижнеудинский вестник» План мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ней.
Глава Нижнеудинского
муниципального образования
                       А.В. Путов

	ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению администрации

Нижнеудинского муниципального

образования

                 от    20.03.2015г № 330

ПЕРЕЧЕНЬ

ТОВАРОВ, РЕАЛИЗУЕМЫХ НА  СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЙ ЯРМАРКЕ

 "ПАСХАЛЬНОЕ  ЧУДО"

                   Изделия хлебобулочные, мучные кондитерские, торты и

                   пирожные недлительного хранения

                   Изделия хлебобулочные, мучные кондитерские, торты и

                   пирожные недлительного хранения

                   Изделия хлебобулочные недлительного хранения

                   Изделия хлебобулочные, мучные кондитерские,

                   Изделия хлебобулочные сдобные неупакованные

                   Изделия хлебобулочные сдобные упакованные

                   Изделия хлебобулочные функционального назначения прочие

                   Изделия хлебобулочные сдобные

                   Пироги, пирожки, пончики

                   Изделия хлебобулочные диетические

                   Пряники

                   Коврижки

                   Кексы

                   Ромовые бабы

                   Печенье сладкое

                   Печенье сахарное

                   Печенье сдобное

                   Печенье слоеное

                   Печенье прочее

                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                       к  постановлению администрации

                                                                         Нижнеудинского муниципального

                                                                           образования

                                                                                от 20.03.2015г № 330
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

ПО ОРГАНИЗАЦИИ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЙ ЯРМАРКИ
 "ПАСХАЛЬНОЕ  ЧУДО"

       1. Разработать Порядок предоставления торговых мест на ярмарке
До 11 апреля 2015 года.

2. Определить ассортиментный перечень продукции для реализации на ярмарке согласно Приложению N 1 к настоящему постановлению.

До 11 апреля 2015 года.

3. Соблюдение на территории, на которой организуется проведение ярмарки, установленных законодательством требований пожарной безопасности, охраны общественного порядка и надлежащего санитарно-технического состояния территории.

 11-12 апреля 2015 года  -  участники ярмарки.

4. Уборка мест торговли и прилегающих к ним территорий.

11-12 апреля 2015  года  – участники ярмарки.
        5. Реализация участниками ярмарки  продукции местных

товаропроизводителей  хлебобулочных изделий.

         11-12 апреля 2015  года   - участники ярмарки.
                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

                                                                       к  постановлению администрации

                                                                         Нижнеудинского муниципального

                                                                           образования

                                                                                     от    20.03.2015г № 330
ПОРЯДОК

ОРГАНИЗАЦИИ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЙ ЯРМАРКИ
 "ПАСХАЛЬНОЕ  ЧУДО"

Исполнение настоящего Порядка организации  специализированной  ярмарки «Пасхальное чудо» регулирует вопросы организации  ярмарки.

Исполнение порядка организации  ярмарки осуществляется  отделом потребительского рынка товаров и услуг администрация  Нижнеудинского  муниципального образования;
1) организатором ярмарки по адресу: г. Нижнеудинск,

-   улица Ленина, 32, район магазина  «Елисей»;

-   улица Масловского, 30 , район магазина «Россия»

 является администрация  Нижнеудинского  муниципального образования;
2) ярмарка организована на основании постановления главы Нижнеудинского  муниципального образования;

3) ярмарка по адресам: г. Нижнеудинск,

-   улица Ленина, 32, район магазина «Елисей»;

-   улица Масловского, 30, район магазина «Россия»:

является  специализированной ;

- организована  с 11по 12 апреля 2015  года;

- режим работы ярмарки: с 8 до 17 часов;

4) реализация ассортиментного перечня продукции для реализации на ярмарке (Приложение N 1).

                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

                                                                         к постановлению администрации

                                                                         Нижнеудинского муниципального

                                                                           образования

                                                                                      от   20.03.2015г № 330
ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ТОРГОВЫХ МЕСТ НА СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЙ  ЯРМАРКЕ
Исполнение настоящего Порядка предоставления торговых мест на   специализированной  ярмарке «Пасхальное чудо» регулирует вопросы  предоставления торговых мест.

Исполнение настоящего Порядка осуществляется отделом потребительского рынка товаров и услуг администрация  Нижнеудинского  муниципального образования:

1)  обеспечить равный доступ к участию в ярмарке и предоставление мест для реализации  продукции  местных товаропроизводителей участникам ярмарки;

2) торговые места на  специализированной  ярмарке  предоставляются   местным товаропроизводителям  хлебобулочных изделий независимо от организационно-правовой формы (далее - участники ярмарки).

3) участники  ярмарки,  осуществляют деятельность по продаже товаров  в торговых рядах;
4) местные товаропроизводители  хлебобулочных изделий, оплату услуг, связанную с обеспечением торговли не производят;
5) участникам ярмарки:
- запрещается привлекать к трудовой деятельности на территории ярмарки иностранных рабочих;

- соблюдать предусмотренные законодательством Российской Федерации обязательные требования в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения, пожарной безопасности, а также иные требования, предусмотренные для продажи отдельных видов товаров;

- доводить до сведения покупателей необходимую и достоверную информацию о товарах (работах, услугах) и их изготовителях;

- обеспечивать надлежащее санитарное состояние торгового места;

- наличие вывески с информацией о наименовании хозяйствующего субъекта, оформленных ценников;

- при необходимости наличие весоизмерительных приборов соответствующих метрологическим правилам и нормам;

- соблюдение утвержденного ассортиментного перечня продукции для реализации на ярмарке согласно Приложения N 1 к настоящему постановлению;

6) участники ярмарки должны иметь при себе следующие документы:

- индивидуальные предприниматели и юридические лица:

- документ, подтверждающий факт внесения сведений о юридическом лице в единый государственный реестр юридических лиц;

- договор или иной документ на торговое место;

- документы, подтверждающие качество и безопасность реализуемых товаров;

- личную медицинскую книжку единого образца (при необходимости);

7) Участники ярмарки осуществляют деятельность по продаже товаров  после подачи  устной заявки, без оформления письменного договора на основании учетного удостоверения на размещение объекта торговли на ярмарке, выданного начальником отдела потребительского рынка товаров и услуг администрации Нижнеудинского муниципального образования.
        8) контроль соблюдения требований, установленных настоящим Порядком, осуществляется отделом потребительского рынка товаров и услуг администрация  Нижнеудинского  муниципального образования.